
 

 

CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMANI 
Servizi bibliotecari, culturali e turistici 

ORIGINALE 

DELIBERA del C.d.A. 
________________________________________________________________________________ 
N. 69 del 19 ottobre 2022 
________________________________________________________________________________ 
Oggetto: Concessione patrocinio gratuito CE.SVI.PE. - Centro per lo Sviluppo 
Integrato della Persona per ciclo di seminari gratuiti presso le biblioteche del 
Consorzio - anno 2022/2023 
________________________________________________________________________________ 
L'anno duemilaventidue, il giorno diciannove del mese di ottobre, nella sede del 
Consorzio S.C.R. si è riunito 
 

il Consiglio di Amministrazione 
 
convocato nelle forme di legge e sono presenti i sigg.ri 
 
De Righi Giuseppe Presidente  presente 
Lauri Emanuela Consigliere presente 
Libera Roberto Consigliere presente 
Spagnoli Giulia Consigliere presente 
Tommasi Massimiliano Consigliere presente 
 
Presiede il Dott. De Righi Giuseppe 
Assiste il Direttore Dott. Giacomo Tortorici 
 
La seduta è valida. 
 

Il Consiglio di Amministrazione 
 

VISTA la nota prot. Consorzio SCR n. 1098/A del 7.09.2022 con la quale la 
signora Emanuela Puzio del CE.SVI.PE. - Centro per lo Sviluppo Integrato della 
Persona – richiede il patrocinio del Consorzio per lo svolgimento di seminari 
gratuiti durante l'anno 2022/2023 (ottobre/maggio) nelle biblioteche -  in 
particolare le sedi di Grottaferrata, Ciampino, Albano Laziale e Lariano già 
coinvolte nelle scorse annualità - su tematiche incentrate attorno al benessere e 
allo sviluppo della persona, con un’attenzione particolare all'attualità, alla 
prevenzione e alla qualità della vita; 
 
DATO ATTO che ogni anno, a partire dal 2018, il Consorzio ha concesso il proprio 
patrocinio al CE.SVI.PE. - Centro per lo Sviluppo Integrato della Persona per lo 
svolgimento di seminari gratuiti nelle biblioteche, nel periodo pandemico e post 
pandemico anche in modalità online, e che gli stessi hanno riscosso un buon 
successo tra l’utenza; 
 
DATO ATTO altresì che il CE.SVI.PE. è un centro polispecialistico integrato attivo 
da oltre dieci anni sul territorio dei Castelli Romani che riunisce un’equipe di 
professionisti - psicologi, psicoterapeuti, naturopati, osteopati - e punta al 
benessere dell’intera persona più che concentrarsi sulla malattia o il disagio, 
offrendo servizi per il benessere psicologico, fisico, emotivo e relazionale in 
un’ottica integrata, a partire dall’età evolutiva; 
 



 

 

CONSIDERATO che rientra tra i compiti istituzionali dell’Ente incoraggiare ed 
ospitare iniziative che amplino il bagaglio di conoscenze di tutti i cittadini 
puntando al loro benessere complessivo, e valutata dunque positivamente la 
congruità dell’iniziativa rispetto alle politiche di promozione socio-educativa 
messe in campo dall’Ente; 
 
VISTO lo Statuto del Consorzio Sistema Castelli Romani; 
 
VISTO il parere favorevole del Direttore Dott. Giacomo Tortorici ai sensi dell'art. 
49, comma 1 del d.lgs. 267/2000; 
 
RITENUTO OPPORTUNO provvedere;  
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA 
 

− di concedere il patrocinio non oneroso al CE.SVI.PE. - Centro per lo 
Sviluppo Integrato della Persona, per lo svolgimento di seminari gratuiti 
nelle biblioteche aderenti al Consorzio per l’annualità 2022/2023, con 
apposizione del logo del Consorzio sul materiale pubblicitario riguardante 
l’iniziativa; 

− di considerare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134 c. 4 del TUEL - D.Lgs. 267/2000. 

 
 

 
 



 

 

CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMANI 
Viale Mazzini, 12 - 00045 Genzano di Roma 

 
 
 
OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito CE.SVI.PE. - Centro per lo Sviluppo 
Integrato della Persona per ciclo di seminari gratuiti presso le biblioteche del 
Consorzio - anno 2022/2023 
 
 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto. 
        
 
Genzano di Roma, lì 19.10.2022  
 
 
 
 
 
 
           Il Direttore 
         Dott. Giacomo Tortorici  
 

 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 
 
 
 

La presente proposta di deliberazione non comporta alcun riflesso, né diretto, né 
indiretto, sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai 
sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 

  
              Il Direttore 
      Dott. Giacomo Tortorici  
 

 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 
 



 

 

Delibera CdA n. 69 del 19.10.2022 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
    Il Presidente                                                    Il Direttore 
        Giuseppe De Righi          Dott. Giacomo Tortorici 
          F.to                                                       F.to  
 
                   
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Direttore certifica che copia della presente deliberazione verrà 
pubblicata sull’Albo pretorio online il 25.10.2022 per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
Dalla Sede del Consorzio lì 19.10.2022 
 
 
     Il Direttore   
                                                                   Dott. Giacomo Tortorici 
       F.to 
 
 
 
ESECUTIVITA' 
 
Il sottoscritto Direttore dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art. 134 del TUEL - D.Lgs. 267/2000  
 
Dalla Sede del Consorzio lì 19.10.2022 
 
 
   Il Direttore   
                                                                     Dott. Giacomo Tortorici 
      F.to 
 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 


		2022-10-25T09:25:51+0000
	Giuseppe De Righi


		2022-10-25T09:39:21+0000
	TORTORICI GIACOMO




